
 

 

 

 Istituto Comprensivo Statale 
“Novio Atellano” 

Via Sant’Arpino, 25 - 80020 -  Frattaminore - Napoli - Tel./Fax 81.8313283 
@-mail: naic8e200n@istruzione.it     p.e.c.:  naic8e200n@pec.istruzione.it 

web site : www.atellanofrattaminore.gov.it 

 

 

P.O.R. CAMPANIA FSE 2014/2020 “SCUOLA VIVA” III Annualità - Asse III – Obiettivo 

specifico 12 – Azione 10.1.6-Titolo del Progetto “Tra il bisogno e la speranza-Scuola viva, 

scuola di vita” –CUP C83J18001260002 

 

Prot. n 4257 -11/12/2018 
AI DOCENTI DELLA SCUOLA   

ALL’ALBO 

AL SITO WEB 

AL DSGA 

 

Oggetto: DETERMINA PROCEDURA SELEZIONE INTERNA DELLE FIGURE DI   

 Responsabile elaborazione e reports  e Responsabile pubblicizzazione del progetto 

Progetto “Tra il bisogno e la speranza-Scuola viva, scuola di vita” – 
CUP C83J18001260002 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il  DGR n. 328 del 06/06/2017-Burc 59 del 26/07/17 ( POR CAMPANIA FSE 2014/2020 - 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "PROGRAMMA SCUOLA VIVA" - III ANNUALITA')  

VISTO  il Decreto Dirigenziale n 835 dell’11/07/18- POR CAMPANIA FSE 2014/2020 ASSE 3 

OBIETTIVO SPECIFICO 12 - MANIFESTAZIONE DI INTERESSE "PROGRAMMA SCUOLA 

VIVA" - III ANNUALITA')  

VISTE  le norme stabilite dal manuale delle procedure di gestione POR Campania FSE, 2014-2020 

VISTA la delibera del collegio dei docenti  del 05 settembre 2018- delibera n 3  di partecipazione alla 

terza annualità del progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 28 settembre 2018-verbale n 1 –delibera n 3 di 

partecipazione alla terza annualità del progetto; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questa Istituzione scolastica in data 01 ottobre 2018- Prot n° 

0003107;  

 VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Campania n. 1310 del 24/10/2018 (BURC n 78 del 

29/10/2018) di ammissione a finanziamento  delle  proposte  progettuali  contenute  nell’allegato  A, in  

ordine  decrescente  di graduatoria, fino alla  concorrenza delle risorse disponibili, nel quale il 

progetto del nostro Istituto risultava beneficiario del finanziamento di €55.000,00,  

VISTO  che con decreto Dirigenziale n 1460 del 26/11/2018 è stato approvato il relativo scherma di atto 

di concessione;  

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere conformi 

ai  principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e 

tempestività dell’azione amministrativa;  

VISTE le delibere  del Collegio dei docenti e del Consiglio di Istituto  (Delibera n 20 del 20 ottobre 2018 e 
Delibera N. 14  del 31 ottobre 2018  ) con cui sono stati  approvati i criteri per la selezione dei  Tutor/Figure di 

progetto/alunni corsisti relativi al progetto “Tra il bisogno e la speranza-Scuola viva, Scuola di vita” – 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/


 

TENUTO CONTO  che per l’attuazione del progetto“Tra il bisogno e la speranza-Scuola viva, Scuola di vita”  

è necessario reperire docenti  che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal Progetto; 

CONSIDERATA la stipula dell’Atto di concessione da parte dell’ I.C. “Novio Atellano”- Frattaminore in 

data 10/12/2018; 

VISTO il carattere di urgenza della procedura che prevede l’avvio delle attività entro 10 gg dalla data di 

inoltro dell’atto di concessione alla Regione Campania; 

 
DETERMINA 

  

Art.1  Si decreta l’avvio delle procedure per la selezione di numero tre figure di progetto   –  numero 2 

Responsabili elaborazione e reports  e numero 1 responsabile pubblicizzazione del 
progetto  - rivolta al personale interno di questa istituzione scolastica in possesso dei requisiti, come da 

Avviso allegato alla presente Determina, di cui fa parte integrante.   

  

Art.2 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, 

appositamente nominata, in base ai titoli, alle competenze ed alle esperienze maturate, secondo la griglia 

allegata all’Avviso.   

  

Art.3 La presente Determina con l’Avviso di selezione e con allegati la Domanda di Partecipazione 

(Allegato A) e la Scheda di autovalutazione (allegato B) , verranno  pubblicati all’Albo on Line ed in 

Amministrazione Trasparente.   

  

Art.4 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione domanda ed i termini di scadenza sono indicati 

nell’Avviso.   

  

Art.5 L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a 

seguito verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al 

conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola domanda valida.   

  

Art.6 Ai sensi del D.Lgs 196/2003 e successive modifiche i dati personali forniti dagli aspiranti saranno 

raccolti presso l’Istituto per le finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi 

dati potranno essere comunicati unicamente alle amministrazioni pubbliche direttamente interessate a 

controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la posizione giuridico-economica dell’aspirante. 

L’interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs 196/2003..  

  

Art.7 L’Amministrazione ha facoltà di non far luogo all’Avviso, di prorogarne la data, di revocarlo in 

qualsiasi momento, dandone pubblicità stessi mezzi, senza che i concorrenti possano vantare pretese al 

riguardo 

Art.8 Il responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Luisa Diana Motti, ai sensi 
dell'art.31 comma 1 del D.Lgs.50/2016 e dell'art.5 della Legge 241 del 07 agosto 1990. 

  
Art. 9 La presente Determina viene pubblicata sul sito web dell'Istituto 
www.atellanofrattaminore.gov.it e portata a conoscenza degli utenti anche con altre forme. 

 
Il Dirigente scolastico 

Luisa Diana Motti  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                 ai sensi dell’art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993  
                                                                                                                      

 

http://www.atellanofrattaminore.gov.it/

